Item suppressum quod sine alia translatione. *fiat R.*

Datum apud Villamnovam Avinionen. diocesis, VII idus augusti, anno I.

B. *Pide dispensa a favor de Fr. Berenguer de Queralt, O. F. M., para que pueda ser Provincial de su Orden*¹¹.

Mayo de 1343

Significat Sanctitati Vestre devotus filius vester Infans Petrus de Aragonia, Rippacurtiae et montanearum de Prades comes, quod frater Berengarius de Queralt, ordinis fratrum Minorum, filius nobilis quandam Petro de Queralt¹², militis et baronis, jam XXX annis et ultra fuit in ipso ordine religiose ac honeste et laudabiliter conversatus; quodque in eodem ordine idem frater existens studuit aliquot annis Parisiis et deinde in provincia sua regni Aragoniae, unde originem traxit, XVII annis et amplius in sacra theologia extitit et intra eundem ordinem aliquibus temporibus gardianus ac custos fuit et etiam deffinitor, in singulis hujusmodi et aliis plurimis sui ordinis gradibus utiliter et laudabiliter jugiter se gerendo, sicut etiam facit de presenti.

Significat insuper eidem Sanctitati Vestre dictus Infans, quod

¹¹ Arch. Vat., *Suppliche*, t. IV, f. 43.

¹² Este Pedro de Queralt, confidente del Infante don Pedro, era hermano de Guillermo, otro amigo del mismo conde de Ribagorza, enviado suyo a la Corte de Aviñón, quien después de cumplir esta embajada, caía asesinado en Barcelona en 1327 con tan gran pena del Infante, que se dispuso a vengar el crimen con las armas, lo cual hubiera ejecutado a no intervenir el papa Juan XXII y otros amigos de la paz, que evitaron días de luto a la Ciudad Condal, estando ya dividida en bandos con motivo de dicho asesinato. Véase mi libro *Visionarios*, 324-5.

dudum per felicitatis recordationis dominum Clementem V¹³ praedecessorem vestrum cum ipso fratre Berengario extitit auctoritate apostolica dispensatum, ut non obstante defectu natalium, quem patitur de conjugato genitus et soluta, posset intra suum ordinem ad omnes ejusdem ordinis gradus et honores, preterquam ministerium, promoveri licite et assumi, ideoque eidem Sanctitati Vestre humiliter supplicat dictus Infans, quatenus cum eodem fratre Berengario, suis meritis ac gratiarum et virtutum donis exigentibus, quibus extitit multipliciter insignitus, misericorditer dispensare, ut predicto non obstante defectu, valeat ad huiusmodi gradum ministerii intra suum ordinem, si Deus dederit, eligi et assumi ac etiam promoveri, constitutione quacumque Sedis Apostolice vel dicti ordinis seu alia qualibet in contrarium edita non obstante, ac cum aliis non obstantibus, et clausulis opportunis et aliis, ut in forma.

Fiat R. — Et quod transeat sine alia lectione. *Fiat R.*

- C. *Implora del papa algunas gracias espirituales para si y pide facultad para aplicar cierta cantidad de dinero a la fundación de un convento de Frailes Menores en Gandía y de un hospital en Coll de Balaguer*¹⁴.

13 junio 1343

Supplicat Sanctitati Vestre devotus filius vester Infans Petrus, Ripacurtie et Montanearum de Prades comes, quatenus cum idem Infans sacrosanctum Corpus dominicum ex devotione frequenter recipere et divinum officium et horas canonicas in ecclesiis dicere et audire consueverit et Deo propitio idem proponat facere in futurum, eidem Infanti, quod quotienscumque ipsum in locis interdicto canonico suppositis esse contigerit, in eiusdem ecclesiis et alibi Corpus dominicum etiam sanus recipere et cum aliquibus suis

¹³ El Infante o el copista del Vaticano padeció aquí un error, no siendo Clemente V sino Juan XXII, quien dispuso a Fr. Berenguer de Queralt del defecto "natalium". Véase la bula de 14 de octubre de 1322 en *Bull. Franc.*, v, núm. 484, p. 233.

¹⁴ Un año antes el Infante había pedido a Clemente VI, que cumpliendo sus deseos y los de la condesa doña Juana de Foix, su esposa, y del consejo y villa de Gandía le concediera permiso para fundar un convento de franciscanos en dicha población. Véase la bula *Sacrae Religionis* de 6 de agosto de 1342, con la cual se otorga esta facultad. WADDINGO, *Anales O. F. M.*, t. VII, *reg. pont. Clemente VI*, núm. 8; *Bull. Franc.*, VI, núm. 147, p. 90. De la gracia apostólica referente al hospital de Coll de Balaguer habla el Infante en el testamento que hizo poco antes de entrar en la Orden franciscana y que fué publicado por el P. Ivars, O. F. M., en *Arch. Ibero-Amer.*, t. xv, 103-13.

familiaribus, ianuis clausis, divinum officium dicere et audire valeat concedere dignemini gratiose, ut in forma. — *Fiat*, ianuis clausis et voce submissa in forma. Ad sex annos. *Fiat R.*

Item supplicat idem Infans, quatenus ipse pro animabus quorundam predecessorum suorum in comitatu Impuriarum certas dare habeat pecunie quantitates, que per duos religiosos ordinis Predicatorum habent distribui in incertos pios usus, et desiderabiliter affectet idem Infans, quod eedem summe in constructionem cuiusdam monasterii de ordine Minorum, quod construere et dotare intendit in Villa sua de Gandia, diocesis Valentine, ac in constructione etiam cuiusdam hospitalis, quod etiam, Deo propitio, construere et dotare intendit pro colligendis et reficiendis pauperibus Ihesu Christi in loco vocato Col de Balaguer, diocesis Dertusin., multum ad id apto, ut etiam necessario pro animabus predecessorum ipsorum convertantur, ipsi Infanti dignemini indulgere, quod ipse summe ad cognitionem dominorum Terrachonen. et Valentini. locorum diocesanorum vel alterius eorum, seu alterius de quo Vestre placuerit Sanctitati in dictis operibus convertantur; obligationibus et juramentis in contrarium habitis non obstantibus quibuscumque.